
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/3 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 640 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. januar 2024. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 
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Spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren bekræfte, at det er Østjyllands Politis ansvar at 

håndhæve loven, slå ned på lovbrud og beskytte Naturhistorisk 

Museums rettigheder, og vil ministeren i den forbindelse ud-

dybe, om politiet, jf. ministerens svar af 21. juni 2023 på REU, 

alm. del - spørgsmål 808 (2022-23, 2. samling), vil iværksætte 

yderligere foranstaltninger i lyset af de fortsatte og tiltagende 

problemer med at håndhæve loven og sikre Naturhistorisk Mu-

seums rettigheder omkring Molslaboratoriet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, som har oplyst, at situationen vedrørende 

Molslaboratoriet, som er nærmere beskrevet i Justitsministeriets 

besvarelse af 21. juni 2023 af spørgsmål nr. 808 (Alm. del) Fol-

ketingets Retsudvalg, fortsat betyder, at politikredsen har en 

særlig indsats på stedet. 

 

Østjyllands Politi har videre oplyst, at politikredsen fortsat mod-

tager anmeldelser mod Molslaboratoriet om overtrædelser af be-

stemmelser om dyrevelfærd. Situationen betyder konkret, at po-

litikredsen fortsat – som en særlig indsats – fører faste, jævnlige 

tilsyn på stedet sammen med Fødevarestyrelsen og deres dyrlæ-

ger. Tilsynene foretages i forbindelse med konkrete anmeldel-

ser, men også på politikredsens eget initiativ. Tilsynene foreta-

ges med henblik på at sikre dyrenes velfærd og betyder samti-

dig, at der er en synlig politimæssig tilstedeværelse i området. 

Østjyllands Politi bemærker, at politikredsen har modtaget flere 

anmeldelser om overtrædelser af bestemmelser om dyrevelfærd 

i perioder med sne sammenlignet med perioder, hvor vejret har 

været mildt.  

 

Endvidere har Østjyllands Politi oplyst, at politikredsen – som 

led i politikredsens bestræbelser på at sikre håndhævelse af lov 

og orden på stedet samt for at beskytte stedet og dets medarbej-

dere – fortsat er i løbende og tæt dialog med Molslaboratoriets 

medarbejdere og ledelse. Østjyllands Politi har senest i januar 

2024 været i kontakt med ledelsen af Molslaboratoriet om hånd-

teringen af en anmeldt demonstration på stedet. Østjyllands Po-

liti var til stede under demonstrationen, som forløb uden forstyr-

relse af den offentlige orden eller sikkerhed.  
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Østjyllands Politi har videre oplyst, at politikredsen siden som-

meren 2023 har registreret flere henvendelser fra Molslaborato-

riet vedrørende bl.a. fodring af dyrene. Henvendelserne er i ud-

gangspunktet ikke oprettet som anmeldelser, men på såkaldte 

undersøgelsesnumre, idet der fortsat udestår juridiske spørgsmål 

i forhold til den eventuelle strafferetlige vurdering af henven-

delserne.” 


